
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 83 Lunes 6 de abril de 2009 Sec. V-A.  Pág. 40427

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
11

04
9

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

11049 Anuncio de licitación del Ayuntamiento de Molina de Segura sobre
suministro eléctrico en alta tensión a los puntos del Excmo.
Ayuntamiento de Molina de Segura.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Ayuntamiento de Molina de Segura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Negociado de Contratación.
c) Número de expediente: 27/2009-1034-07.

2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Suministro eléctrico en alta tensión a los puntos de

consumo del Excmo. Ayuntamiento de Molina de Segura.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Pluralidad de criterios.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros). 254.310,34 € más el 16%
de IVA, total 295.000 €.

5. Garantía provisional. De acuerdo con lo establecido en el artículo 91.1 de la
LCSP, los licitadores no deberán constituir garantía provisional.

6. Obtención de documentación e información.
a) Entidad: Negociado de Contratación del Ayuntamiento de Molina de Segura.
b) Domicilio: Parque de la Compañía, s/n.
c) Localidad y código postal: Molina de Segura, 30500.
d) Teléfono: 968 388 534.
e) Telefax: 968 388 502.
f) Fecha límite de obtención de documentos e información: 5 de mayo de 2009.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia económica y financiera y
solvencia técnica y profesional. Establecidos en la cláusula 9 del Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación.
a) Fecha límite de presentación: 5 de mayo de 2009.
b) Documentación a presentar: Establecido en la cláusula 11 del Pliego de

Cláusulas Administrativas Particulares.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Negociado de Contratación del Ayuntamiento de Molina de
Segura.

2. Domicilio: Parque de la Compañía, s/n.
3. Localidad y código postal: Molina de Segura, 30500.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta
(concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.
a) Entidad: Sala de Juntas del Ayuntamiento de Molina de Segura.
b) Domicilio: Parque de la Compañía, s/n.
c) Localidad: Molina de Segura, 30500.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 83 Lunes 6 de abril de 2009 Sec. V-A.  Pág. 40428

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
11

04
9

d) Fecha: 8 de mayo de 2009.
e) Hora: 12 horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario, hasta un importe máximo de
1.500 €.

12. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea". 26 de
marzo de 2009.

13. Portal informático o página web donde figuren las informaciones relativas a la
convocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.molinadesegura.es.

Molina de Segura, 30 de marzo de 2009.- La Concejala Delegada de
Contratación.

ID: A090020418-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-04-04T00:25:41+0200




